
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего  образования 

«Уральский государственный горный университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.09.2024                                                        № 25/1 
 

 

 

Об установлении размера 

государственной академической  

и государственной социальной стипендии 

 
 

            В связи с индексацией размера стипендий с 01.09.2024 на основании 

постановления Правительства Свердловской области от 27.02.2014 № 122-ПП «Об 

утверждении порядка назначения государственной академической и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета… » 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
       
     1. Установить с 01.09.2024 по 31.08.2025 размер государственной академической 

стипендии студентам, обучающимся по образовательным программам среднего 

профессионального образования очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований 

областного бюджета – 927,00 руб. (с учетом   районного коэффициента  –  1 066,05 руб.). 

      2. Установить с 01.09.2024 по 31.08.2025 размер государственной социальной 

стипендии студентам, обучающимся по образовательным программам среднего 

профессионального образования очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований 

областного бюджета – 1 390,00 руб. (с учетом   районного коэффициента  –  1 598,50  

руб.). 

      3. Заместителю главного бухгалтера Новик К.Н. производить выплаты студентам за 

счет средств грантов в форме субсидии на предоставление среднего профессионального 

образования в пределах установленных контрольных цифр приема граждан на обучение 

по профессиям, специальностям и (или) укрупнённым группам профессий, 

специальностей за счет средств областного бюджета. 

     4. Начальнику общего отдела Костромитиной Д.С. настоящий приказ довести до 

заместителя главного бухгалтера Новик К.Н., декана ФГХ Угольникова А.В., начальника 

управления по внеучебной и социальной работе Шехтман Д.А. 

      5. Контроль исполнения приказа возложить начальника УМУ Зубова В.В. 

 

 

 

И.о. ректора                           Г.И. Батрак 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
 

 

 
 

 

Согласовано:  

 

 Начальник управления экономики     Е.И. Иванова  

       

Заместитель главного бухгалтера      К.Н. Новик 

 

Председатель  объединенного Совета обучающихся   А. Федченков 

 

Председатель первичной профсоюзной организации              П.А. Коновалов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовлен                                                          Рычкова М. А «17» Сентября»  2024  г.  

8 343 278 73 99       


		2024-09-18T12:19:16+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




